
 - 1 -

 

  
 
 На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 
54/2009) и члана 40. став 1. тачка 2. Статута општине Чајетина („Службени лист 
општине Чајетина“, број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 
12.11.2009. године, донела је  
 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА ЗА 

2009 . ГОДИНУ ( РЕБАЛАНС II ) 
I  ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Чајетина за 2009. годину („Службени лист општине 
Чајетина'', број 11/2008 и 7/2009 ) у члану 1. износ од 994.807.000,00  динара мења се 
износом  од 931.120.000,00 динара, односно примања и издаци по основу набавке 
финансијске имовине, утврђени су у следећим износима :  
  

А. Примања и издаци буџета Економска класификација Средства из 
буџета 

1 2 3 

  I УКУПНА ПРИМАЊА 7+8+3+9 931.120.000,00 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  7 920.795.000,00 

 1. Порески приходи  71 ( 711+712+713+714 ) 299.450.000,00 

 1.1 Порези на доходак и 
добит 

711 99.950.000,00 

 1.2 Порез на фонд зарада 712 200.000,00 

 1.2 Порез на имовину, 
наслеђе и поклоне и пренос 
апсол.права 

713 134.000.000,00 

 1.3 Порез на добра и услуге-
лок.ком.такса, бора.такса и др. 

714 65.300.000,00 
 

 2. Непорески приходи, од 
чега 

 74 ( 742 + 741 ) 523.000.000,00 

 1.1 Накна.за уре. 
грађ.земљишта  

742 520.000.000,00 

 1.2 Наплаћена камата 741 3.000.000,00 

 3. Прих.од прод.нефина. 
имов. 

8 100.000,00 

 4. Донације  731 + 732 7.604.000,00 

 5. Трансфери 733 63.130.000,00 

 6. Остали приходи 741+742+743+744+745+771 27.611.000,00 

 7. Пренети приход из 2008. 
год 

3  9.975.000,00 

 8. Приход од приватизације 9 250.000,00 

   

II УКУПНИ ИЗДАЦИ  931.120.000,00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 41+42+45+47+48+49+463+5 931.120.000,00 

1. Расходи за запослене  41=                                             
( 

137.030.000,00 



 - 2 -

411+412+413+414+415+416) 

2. Коришћење роба и услуга 42=( 
422+423+424+425+426) 

           
216.904.000,00   

3. Субвенције 45 24.862.000,00 

4. Издаци за социјалну 
заштиту 

47 20.610.000,00 

5. Остали расходи 48+49 42.241.000,00 

6. Текући тарнсфери 4631 + 4641 64.475.000,00 

7. Капитални расходи 5 424.998.000,00 

 
          Члан 2. 

Укупан суфицит од 9.975.125,85 динара, користиће се за улагање у 
инфраструктуру. 

 
Члан 3. 

Буџет општине Чајетина за 2009. годину састоји се од :  
1. Укупних примања буџета општине Чајетина за 2009. годину, заједно са 

осталим изворима новчаних средстава, утврђује се у износу од 931.120.000,00 
динара, а оствариће се из :  

- уступљених и изворних прихода буџета општине Чајетина у износу од 
858.015.000,00 динара 

- трансферних средстава из буџета Републике Србије у износу од 63.130.000,00 
динара  

- пренетих прихода из 2008. године у износу од 9.975.000,00 динара 
2. Укупни издаци буџета, са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу 

од 931.120.000,00 динара . 
 

Члан 4.  
Средства текуће буџетске резерве у износу од 1.934.410,50 динара , користиће се 

на основу одлуке о употреби текуће буџетске резерве коју на предлог органа надлежног 
за финансије , доноси председник општине. 

 
Средства сталне буџетске резерве у износу од 787.800,00 динара , користиће се 

у отклањању последица ванредних околности, као што су поплаве, суша, земљотрес, 
пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних 
догађаја који могу да угрозе животе и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера. 

 
Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник 

општине, на предлог органа надлежног за финансије . 
 

II ПОСЕБАН ДЕО  
 

Члан 5. 
Примања  буџета у износу од 931.120.000,00 динара по врстама , односно 

економским класификацијама, као и издаци буџета од  931.120.000,00 динара по 
основним наменама, утврђени су у следећим износима, и приказани су табеларно :  

 
 
ПРИХОДИ :  
 



 - 3 -

- економска класификација 711180 – самодопринос – износ од 1.500.000,00 
умањује се за 1.000.000,00 и сада износи 500.000,00 

- економска класификација 711147 – порез на земљиште – износ од 
3.000.000,00 увећава се за 1.000.000,00 и сада износи 4.000.000,00 

- економска класификација 712112 – порез на фонд зарада – износ од 
250.000,00 умањује се за 50.000,00 и сада износи 200.000,00 

- економска класификација 713120 – порез на имовину – износ од 70.000.000,00 
умањује се за 15.000.000,00 и сада износи 55.000.000,00 

- економска класификација 713311 – порез на наслеђе и поклоне – износ од 
7.000.000,00 умањује се за 3.000.000,  и сада износи 4.000.000,00 

- економска класификација 713420 – порез на пренос апсолутних права – износ 
од 70.000.000,00 увећава се за 5.000.000,00 и сада износи 75.000.000,00 

- економска класификација 733154 – капитални трансфери ( порез од игара на 
срећу, трансфери од Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде и санација депоније  Ћетен ) – износ од 9.879.966,67 увећава 
се за 362.000,00 и сада износи 10.241.966,67 

- економска класификација 714552 – боравишна такса - износ од 44.000.000,00 
умањује се за 4.750.000,00 и сада износи 39.250.000,00 

- економска класификација 741511 – накнада за кориђћење минералних 
сировина – износ од 100.000,00 умањује се за 90.000,00 и сада износи 
10.000,00 

- економска класификација 742253 – накнада за уређење грађевинског 
земљишта – износ од 520.612.647,00 динара умањује се за 612.647,00 и сада 
износи 520.000.000,00 

- економска класификација 714514 – годишња накнада за друмска моторна 
возила – износ од 3.200.936,03 умањује се за 708,00 и сада износи 
3.200.228,03 

- економска класификација 921951 – средства остварена продајом капитала – 
износ од 500.000,00 умањује се за 250.000,00 и сада износи 250.000,00 

- економска класификација 741151 – приходи буџета од камате – износ од 
1.500.000,00 увећава се за 1.500.000,00 и сада износи 3.000.000,00 

- економска класификација 732251 – донације од међународних организација – 
износ од 8.000.000,00 умањује се за 395.645,00 и сада износи 7.604.355,00 

- економска класификација 714543 – накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта – износ од 500.000,00 увећава се за 500.000,00 и 
сада износи 1.000.000,00 

- економска класификација 813151 – примања од продаје основних средстава – 
износ од 2.000.000,00 умањује се за 1.900.000,00 и сада износи 100.000,00 

 
РАСХОДИ :  
 
ФУНКЦИЈА 110 – ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 
 
- економска класификација 422 – трошкови путовања – износ од 1.644.000,00 

умањује се за 194.000,00 и сада износи 1.450.000,00 
- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 2.890.000,00 

увећава се за 60.324,00 и сада износи 2.950.324,00 
 
 
 

ФУНКЦИЈА 130 – ОПШТИНСКА УПРАВА 



 - 4 -

 
- економска класификација 413 – накнаде у натури – износ од 120.000,00 

умањује се за 20.000,00 и сада износи 100.000,00 
- економска класификација 414 – социјална давања запосленима – износ од 

3.010.000,00 умањује се за 1.800.000,00 и сада износи 1.210.000,00 
- економска класификација 415 – накнаде за запослене – износ од 1.500.000,00 

умањује се за 300.000,00 и сада износи 1.200.000,00 
- економска класификација 416 – награде за посебне резултате – износ од  

6.086.211,86 умањује се за 400.000,00 и сада износи 5.686.211,86 
- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 7.048.801,06 

увећава се за 1.451.198,94 и сада износи 8.500.000,00 
- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 5.649.000,00 

умањује се за 800.000,00 и сада износи 4.849.000,00 
- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 

1.160.000,00 увећава се за 290.000,00 и сада износи 1.450.000,00 
- економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 

1.250.000,00 умањује се за 850.000,00 и сада износи 400.000,00 
- економска класификација 482 – остали порези и таксе износ од 3.000.000,00 

умањује се за 1.300.000,00 и сада износи 1.700.000,00 
- економска класификација 499 – средства резерве – износ од 3.835.210,50 

увећава  се за 1.887.000,00 и сада износи 5.722.210,50 
- економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти – износ од 

20.000.000,00 умањује се за 14.200.000,00 и сада износи 5.800.000,00 
- економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 7.000.000,00 

умањује се за 1.180.000,00 и сада износи 5.820.000,00 
 

ФУНКЦИЈА 133 – ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 
- економска класификација 422 – трошкови путовања – износ од 73.000,00 

умањује се за 13.000,00 и сада износи 60.000,00 
- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 75.000,00 

умањује се за 45.000,00 и сада износи 30.000,00 
- економска класификација 424 – специјализоване услзге – износ од 60.000,00 

умањује се за 20.000,00 и сада износи 40.000,00 
- економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 

21.000,00 умањује се за 11.000,00 и сада износи 10.000,00 
- економска класификација 426 – материјал – износ од 60.000,00 умањује се за 

50.000,00 и сада износи 10.000,00 
- економска класификација 482 – порези и обавезне таксе – износ од 32.000,00 

умањује се за 22.000,00 и сада износи 10.000,00 
 

ФУНКЦИЈА 040 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 
- економска класификација 426 – материјал – износ од 20.000,00 умањује се за        

11.000,00 и сада износи 9.000,00 
- економска класификација 451 – текуће субвенције ( превоз ђака ) – износ од 

785.000,00 умањује се за 185.000,00 и сада износи 600.000,00 
 
 

ФУНКЦИЈА 090 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 



 - 5 -

- економска класификација 482 – остали порези и таксе – износ од 10.600,00 
умањује се за 3.600,00 и сада износи 7.000,00 

- економска класификација 472 – накнаде из буџета за децу и породицу – износ 
од 8.469.286,00 увећава се за 3.862.435,00 и сада износи 12.331.721,00 

 
ФУНКЦИЈА 320 – ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ 
 
- економска класификација 481 – доатације непрофитним организацијама – 

износ од 420.000,00 умањује се за 50.000,00 и сада износи 370.000,00 
 
ФУНКЦИЈА 420 – ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 
 
- економска класификација 451 – текуће субвенције за пољопривреду – износ 

од 16.400.000,00 умањује се за 10.000.000,00 и сада износи 6.400.000,00 
 
ФУНКЦИЈА 550 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 
- економска класификација 451 – еко фонд – износ од 1.100.000,00 увећава се 

за 362.000,00 и сада износи 1.462.000,00 
 
ФУНКЦИЈА 460 – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
- економска класификација 423 - услуге по уговору – износ од 4.300.000,00 

умањује се за 399.391,00 и сада износи 3.900.609,00  
- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 

52.000.000,00 увећава се за 8.000.000,00 и сада износи 60.000.000,00 
- економска класификација 511 – изградња улица и  путева – износ од 

160.000.000,00 умањује се за 12.500.000,00 и сада износи 147.500.000,00 
 

ФУНКЦИЈА 620 – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 500.000,00 се 

увећава за  200.000,00 и сада износи 700.000,00 
- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 7.924.000,00 

умањује се за 4.800.000,00 и сада износи 3.124.000,00 
- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 

3.012.246,00 умањује се за 426.908,94,00 и сада износи 2.585.337,06 
- економска класификација 463 – трансфери на нивоу општине – износ од 

59.700.000,00 умањује  се за 1.950.000,00 и сада износи 57.750.000,00 
- економска класификација 485 – накнада за изузето земљиште – износ од 

13.000.000,00 умањује се за 100.000,00 и сада износи 12.900.000,00 
-    економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти – износ од 

24.000.000,00 умањује се за 2.050.000,00 и сада износи 21.950.000,00 
 
ФУНКЦИЈА 630 – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
-    економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 1.500.000,00 

увећава се за 1.000.000,00 и сада износи 2.500.000,00 
- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 500.000,00 

умањује се за 426.908,94 и сада износи 73.091,06 



 - 6 -

- економска класификација 511 – изградња водовода  – износ од 189.000.000,00 
умањује се за 12.000.000,00 и сада износи 177.000.000,00 

 
ФУНКЦИЈА 640 – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 9.000.000,00 

умањује се за 1.000.000,00 и сада износи 8.000.000,00 
- економска класификација 511 –изградња уличне расвете – износ од 

9.000.000,00 умањује се за 1.600.000,00 и сада износи 7.400.000,00 
 

ФУНКЦИЈА 473 – ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗЛАТИБОР 
 

- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 2.500.000,00 
умањује се за 100.000,00 и сада износи 2.400.000,00 

- економска класификација 422 – трошкови путовања – износ од 800.000,00 
умањује се за 400.000,00 и сада износи 400.000,00 

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 16.800.000,00 
умањује се за 2.150.000,00 и сада износи 14.650.000,00 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 
3.000.000,00 умањује се за 2.000.000,00 и сада износи 1.000.000,00 

- економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 
800.000,00 умањује се за 200.000,00 и сада износи 600.000,00 

- економска класификација 463 – трансфери МЗ – износ од 1.050.000,00 
умањује се за 300.000,00 и сада износи 750.000,00 

- економска класификација 481 – помоћ удружењима грађана – износ од 
1.000.000,00 умањује се за 300.000,00 и сада износи 700.000,00 

- економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти – износ од 
8.043.000,00 увећава се за 2.150.000,00 и сада износи 10.193.000,00 

- економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 500.000,00 
увећава се за 500.000,00 и сада износи 1.000.000,00 

- економска класификација 515 – природне реткости ( Стопића пећина ) – износ 
од 2.000.000,00 умањује се за 1.550.000,00 и сада износи 450.000,00 

 
ФУНКЦИЈА 760 – ЗДРАВСТВО 
 
- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 150.000,00 

умањује се за 50.000,00 и сада износи 100.000,00 
- економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 1.500.000,00 

умањује се за 64.500,00 и сада износи 1.435.500,00 
 

ФУНКЦИЈА 810 – УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 
 
- економска класификација 481 – дотације непрофитним организацијама – 

износ од 80.827,50 увећава се за 335.000,00 и сада износи 415.827,50 
 

ФУНКЦИЈА 820 – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ, РЕКРЕАЦИЈЕ, ИЗДАВАЛАШТВО 
 
- економска класификација 414 – социјална давања за запослене – износ од 

245.000,00 умањује се за 195.000,00 и сада износи 50.000,00 
- економска класификација 415 – накнаде за запослене ( превоз ) – износ од 

623.000,00 умањује се за 78.000,00 и сада износи 545.000,00 



 - 7 -

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 6.292.000,00 
умањује се за 850.000,00 и сада износи 5.442.000,00 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 
5.500.000,00 умањује се за 700.000,00 и сада износи 4.800.000,00 

- економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 
3.089.000,00 умањује се за 283.000,00 и сада износи 2.806.000,00 

- економска класификација 426 – материјал – износ од 1.370.000,00 увећава се 
за 75.000,00 и сада износи 1.445.000,00 

- економска класификација 463 – текући трансфери установама културе – износ 
од 945.000,00 умањује се за 320.000,00 и сада износи 625.000,00 

- економска класификација 481 – дотације непрофитним организацијама – 
износ од 10.310.000,00 умањује се за 36.892,00 и сада износи 10.273.108,00 

- економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 385.440,00 
умањује се за 102.240,00 и сада износи 283.200,00 

 
ФУНКЦИЈА 912 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  
 
- економска класификација 463 – текући трансфери установама образовања – 

износ од 22.493.706,00 умањује се за 3.016.500,00 и сада износи 19.477.206,00 
 
ФУНКЦИЈА 920 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 
- економска класификација 463 – текући трансфери установама културе – износ 

од 5.829.000,00 умањује се за 356.000,00 и сада износи 5.473.000,00 
 

ФУНКЦИЈА 950 – ОСТАЛИ ТРОШКОВИ ОБРАЗОВАЊА  
 
- економска класификација 451 – превоз ученика – износ од 13.870.000,00 

умањује се за 870.000,00 и сада износи 13.000.000,00 
- економска класификација 472 – накнада за социјалну заштиту из буџета – 

износ од 6.969.810,00 умањује се за 305.000,00 и сада износи 6.664.810,00 
 

Члан 6. 
Ову Одлуку доставити Министарству финансија , Управи за трезор и објавити у „ 

службеном листу општине Чајетина “. 
 

Члан 7.  
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: ___________ од _________ 2009. године 
                                                                                                   
                                                                                                 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК      
                                                                                           Скупштине општине, 
 
                                                                                                   Милоје Рајовић   


